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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr. 451/1.prot. Peshkopi, m& 14.04.2023

Lénda : Per vendimin nr. 48, daté 07.04.2023 t& Kashillit t& Bashkisg Dibér
Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.48, date 07.04.2023
“ Mbi perdorimin ¢ fondit rezerve nga granti dhe t& ardhurat, pér perballimin e shpenzimeve tg
transportit pér nxénésit e shkolles 9-vjecare Irfan Hajrullai”, duke marré né konsiderats edhe
faktin se vendimmarrje t& késaj natyre pérfshihen né& kategoring e veprimeve t& tjera
administrative, vendosa:

T¢ miratojé né parim vendimin objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marr&dhéniet juridike né fushén e finances e probleme t&
ngjashme me to si dhe respektimit rigoroz t& disiplines financiare lidhur me perdorimin e fondit
rezervé & buxhetit vendor, veprime q¢ kurdoheré ngarkojné me pérgjegjési  direkte
administrativo-ligjore strukturat e posagme t& Bashkisg 3. q& kand paragitur pér miratim
projekt aktin mbi bazén e t& cilit ka dale vendimi nr.48, daté 07.04.2023.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel, 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-mail pre ekturadiben@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER .
KESHILLI BASHKIAK DIBiR

VENDIM
Nr. {4 % Daté 0H O L /2023

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve nga Granti & Te ardhurat”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, ne vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.120 daté 22.12..2022,mbi detajimin e
buxhetit te vitit 2023 i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me shkresen nr.19/1prot daté
11.01.2023,vendimi nr.28 daté 03.03.2023, i kthyer pér rishqyrtim nga Prefekti i Qarkut Dibér
me shkresén me nr.342/1 prot daté 16.03.2023, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés
07.04.2023 me 19 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:
VENDOSI:

I . Nga fondi rezerve i detajuar ne buxhetin e vitit 2023 ne vleren prej 5.315.671(pese milione e treqinde e
pesembedhjete mije e gjashteqind e shtatedhjete e nje)leke te perdoren per perballimin e shpenzimeve te
transportit per nxenesit € shkolles 9-vjecare Irfan Hajrullai ,e cila eshte ne proges rikonstruksioni qe
ihvillojne procesin mesimor ne shkollen 9-viegare Demir Gashi te perdoret vlera prej
630.000(gjashteqinde e tridhjete mije )leke.

Te . Pakésohet:

Grupi ~ Kapitulli  Programi Artikulli Shuma(leke)
00 01 1810 604 630.000

Te . Shtohet

Grupi  Kapitulli  Programi Artikulli ~ Shuma(leke)
00 01 - 9120 602 630.000

II. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané Bashkisé
Dibér.

IIL Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut
Dibér,
IV. Vendimi u shpall me daté 07.04. ZW;’ s

P Kryetar Ke§h11h
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- DREJTORIA EKONOMIKE iR

_ SektoruFmances :

- PROJEKT-V E NDIM.-”_"-._' Sy
Nr g‘& Date @Q /06./2023 SR

“Per Perdormnn e F ondlt Rezerve nga Grantl & Te ardhurat” R

L 'Ne mbeshtetje té hgpt nr. 139/2015 “Per veteqeverlsjen vendorc” duke u mbeshtetur né hg]m m' L

9936 date 26 06.2008 “Per menaxhlmm . 31stem1t buxhetor né Repubhken e Shqlpemse 8 _
Sy ndryshuar ne. vendlmm c. Keshﬂht Bashkiak Dibér nr. 120. date 22 12..2022,mbi . deta_]lmm e
SN buxhetlt te v1t1t 2025 i konﬁrmuar nga Prefektl i Qarkut leer me shkresen nr, 19/ lprot datc : Sl )
L 11, .01.2023, vendlml nr 28 date 03 03.2023,1 kthyer per rlshqyrtlm nga Prefekn 1 Qarkut leer
L -ﬁme shiresén me nr.342/1 1 prot dacé 16.03. 2023; S e

li.e;riwme_

o 1 Nga fond1 rezerve i deta]uar ne buxhetm e vitit 2023 ne vleren prej 5 315 671(pese m1l10ne e_ .' S
fffﬁtreqmde e pesembedhjete mue e g}ashteqmd e shtatedhjete . nJe)leke te. perdoren per
o perballlmm € 'shpenmmevc te transportlt per nxenesu € shkolies 9- v36g:are Irfan Hajrullal e cila .
. eshte ne proges mkonstruksmm qe zhvillojne . procesm mesimor ne. shkollen 9- VJegare Demn*'-_'-_'-'
RS '~ Gashi te perdoret vlera prej 630 OOO(g}ashteqmde e “mdhjete rruje )leke SR '
' Te.Pakésohet: . .. R
R Grup1 o Kapllulh Programl' Arukulh Shuma(leke)
00 01 i810 ';. -_.60_4 ; ~630. 000

i "'.-"Te Shtohet

_G_ru_p_;_ Kap1tu1h Program1 . Amkulh Shuma(leke) REE
D0 0L 9120 602 620000 f

:..:_-::II Me zbaumm e ketl_} vcnd1m1 ngarkohct Drejtona Ekonormke (Sektorl 1 Fmances) prane _' '

S :".Bashklse Dxber o

S III Ky Vendlm hyn né. fuql pdS m1rat1m1t nga dna e Keshllht Bashklak leer dhe shprehJ es per : ::5 : :

LT ; bazueshmerl lxgjore nga mstltucxom i Prefektlt te Qarkut leer_,_ S

PER BASHKIN E DIBER

P/S/Fmances - .. ___'.;Drejt_ ori .Eko_nomlk Kryetan i Bashklse
" Mensur SHEHI o Rahxm SPAHIU

"“-»“..




BASHKIA DIRER
DREJTORIA ERONOMIKE
Sektori i Finsness
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshicc aiiey nr.tel. & fax, 00355 218 229 37
Relacion shpjegnes

KESHILLIT BASHETIAK DIBER

Pér miratimin e fondit per shpenzime tra. i per axenesit e shkolles 9-vjegare Irfan
Hajrullai ge zhvillojne mesii: .« ¢ shiclien Demir Gashi 7

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisizn vendore”, neni 54, ” si dhe duke u
mbéshtetur né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “F&r merzxinmin & sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit nr.15 dat 25.1:.20-1 “Per buxhetin e vitit 20227, kerkojme
miratimin e ndryshimit ne Buxhetin e Bashkise /b i vitin 2022 per paksimin e vieres prej
630.000 leke nga Fondi Rezerve dhe perdorimis . :aj viere per perballimin ¢ shpenzimeve te
transportit te nxenesve qe zhvillojne precesin e w shkolien 9-vjecare Irfan Hajrullai e cila
eshte ne proces rikonstruksioni ge zhvendosen te zaviliojne procesin mesimor ne shkollen Demir
Gashi.. Kjo natyre shpenzimi nuk ka qenz ¢ parash Vier ne plan buxhetin e miratuar me vendimin e
Keshillit Bashkiak nr.120,date 22.12.2022”Mti detaj o 1n 2 Buxnetit te vitit 2023,konfirmuar nga

ral 1Y G

Prefekti i Qarkut Diber me shkresen nr. 342" nrot fov 1804 2025

Drejtor kool

X

Mensur SwiifHi

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi”, Peshkopi,ar.tz GU335 278 229 37 emaii: bashldodiber(@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE

Praktika shkresore bashkélidhurj éshté adresuar Bashkisé Dibérnga _ _ _ _ _ _ _ __ ___ . Q}z//i
... S _ QLQ_'{_Z? _)ij’_/ _________ dhe mban nga dérguesi nr_ _ / prot
daté.ﬁ 092027 me traijté té shkurtuar té pérmbajties( BRAY

Praktika shkresore u protokollua né librin pérkatés té Bashkisé Dib&r me nr.hyrés prot daté

j_t(.zoz}_

Praktika u drejtahet pér administrim:
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